
 

Istituto Superiore - “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L.tà  P.co Verde  

CAIVANO  (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.gov.it 

e-mail  nais119003@istruzione.it  PEC:  nais119003@pec.istruzione.it 

C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 
Prot. n.4929/1.1.h                                                                                                    14 Novembre 2019 

 

Al Sito web  

Al Personale tutto  

 

Oggetto: A.S. 2019/2020. Perfezionamento Orario didattico (disciplinare, sostegno e 

potenziamento) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti i propri decreti: 4 Settembre 2019, n. 3542/1.1.h, 20 Settembre 2019 n.3893, 21 Settembre 

2019, nn. 3909/1.1.h, 3911/1.1.h, 3915/1.1.h e 28 Settembre 2019 4079/1.1.h;  

Completate le operazioni di reclutamento dei docenti;  

Integrate le cattedre a seguito di ottimizzazione della dotazione organica; 

Visti  i criteri per l’utilizzo dei docenti i potenziamento in orario curriculare e/o pomeridiano 

(Sportello didattico); 

Ritenuto necessario pianificare anche l’orario di ricevimento  dei genitori, 

 

DISPONE 

 

L’orario definitivo per tutti i docenti, nel rispetto del tabulato allegato.  

 

Note:  

 in caso di ulteriore ottimizzazione della dotazione organica, si provvederà ad eventuali 

integrazioni; l’ora di ricevimento è indicata sull’orario con la lettera R; 

 i genitori degli studenti (ITI ed IPSEOA) vorranno preventivamente prenotarsi tramite  il 

proprio figlio (3 gg. prima); si precisa che i colloqui dovranno avvenire presso la sede 

centrale ITI; 

 il ricevimento da parte dei docenti della sede IPSEOA sarà effettuato presso la sede centrale; 

 ogni docente avrà cura di dettare agli studenti delle proprie classi l’orario di ricevimento, 

acquisendo la firma di visto sul diario;  

  il coordinatore di classe avrà cura di annotare la comunicazione sul giornale di classe on 

line.  

 

Le attività pomeridiane di sportello didattico, a cura dei docenti di potenziamento, avranno nel mese 

di dicembre, seguirà circolare.  

 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                                                                           f.to prof.ssa Eugenia Carfora  
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3 comma 2 del D.I. Legislativo n.39/1993 

 

mailto:nais119003@istruzione.it
mailto:nais119003@pec.istruzione.it

